
158500-2024 Page 1/9

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 158500-2024 - Procedura konkurencyjna

Niemcy – Roboty budowlane – TS - Ausbaustufe I Gruppenkläranlage Düren - Bautechnik Objekt 
1 & 3
OJ S 54/2024 15/03/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Roboty budowlane

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
E-mail: ZentraleVergabe@wver.de
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego kontrolowany przez instytucję lokalną
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ochrona środowiska

2. Procedura

Procedura
Tytuł: TS - Ausbaustufe I Gruppenkläranlage Düren - Bautechnik Objekt 1 & 3
Opis: Bauleistung
Identyfikator procedury: 128b7c61-3160-4d62-9feb-59b73aeffde3
Wewnętrzny identyfikator: 2024_03/0033
Rodzaj procedury: Otwarta

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Roboty budowlane
Główna klasyfikacja (cpv): 45000000 Roboty budowlane

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Kläranlage Düren Mühlenweg 10 
Miejscowość: niederzier
Kod pocztowy: 52382
Podpodział krajowy (NUTS): Düren (DEA26)
Kraj: Niemcy
W dowolnym miejscu w danym państwie

Informacje ogólne
Informacje dodatkowe: Bekanntmachungs-ID: CXVHYY5Y1SUZA4K0 Ausführungzeitraum: 
Beginn: KW 36. 2024 Ende: 31.12.2027 Folgende Einzelfristen sind Vertragsfristen (nur in 
Fällen von § 5 Abs. 1 VOB/B): ? Rohbau Entlastungsbauwerk 04.09.24 - 13.05.25 (251 Tage) 
(3.6.4.2.11) ? Rohbau Zulaufpumpwerk 04.09.24 - 15.04.25 (223 Tage) (3.6.6.2.9) ? Rohbau 
Rechenanlage 18.09.2024 - 15.12.25 (453 Tage) (3.6.7.4.1) ? Rohbau Sandfang 04.09.24 - 
10.04.25 (218 Tage) (3.6.8.2.10) ? Rohbau Vorklärbecken 2 05.09.24 - 03.10.25 (393 Tage) 
(3.6.9.2.13) ? Rohbau Hochlastbelebung 2 31.10.24 - 26.09.25 (330 Tage) (3.6.10.2.16) ? 
Rohbau Technikgebäude 10.10.24 - 25.08.25 (319 Tage) (3.6.11.2.18) gemäß beigefügtem 
Terminplan Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass beim Wasserverband Eifel-Rur die 
im Tariftreue- und Vergabegesetz NRW festgelegten Grundsätze Anwendung finden. Bei 
Zustandekommen einer vertraglichen Vereinbarung zwischen dem öffentlichen Auftraggeber 
und dem Auftragnehmer wird Folgendes Vertragsbestandteil nach § 2 Abs. 6 TVgG NRW: 1.) 
der Auftragnehmer verpflichtet sich, die in § 2 Absatz 1 bis 4 TVgG NRW genannten 

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/158500-2024
mailto:ZentraleVergabe@wver.de


158500-2024 Page 2/9

2.1.6.

Vorgabeneinzuhalten. Der Auftragnehmer übernimmt die Gewähr für die Einhaltung dieser 
Bedingungen für alle seine Nachunternehmer. 2.) der öffentliche Auftraggeber hat das Recht 
zur Kontrolle und Prüfung der Einhaltung der in § 2 Absatz 1 bis 4TVgG NRW genannten 
Vorgaben. 3.) dem öffentlichen Auftraggeber wird ein vertragliches außerordentliches 
Kündigungsrecht sowie die Festsetzung einer Vertragsstrafe für den Fall der Verletzung der in 
§ 2 Absatz 1 bis 4 TVgG NRW genannten Pflichten durch das beauftragte Unternehmen oder 
seiner Nachunternehmer eingeräumt. - Die Unterlagen stehen ausschließlich als kostenloser 
Download unter https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/company

 zur Verfügung. Die Weitergabe an Dritte, sowie die gewerbliche Nutzung der /welcome.do
Vergabeunterlagen sind nicht gestattet. - Die gesamte Kommunikation zwischen der Zentralen 
Vergabe und den Bewerbern / Bietern - von der Bekanntmachung bis zur Zuschlagserteilung - 
erfolgt ausschließlich elektronisch über die Vergabeplattform der Wirtschaftsregion Aachen. - 
Auskünfte über die Vergabeunterlagen sind ausschließlich elektronisch über die 
Kommunikationsfunktion des Vergabeportals der Wirtschaftsregion Aachen zu beantragen! - 
Hinweis: Das Submissionsergebnis wird ausschließlich über die Vergabeplattform der 
Wirtschaftsregion Aachen zur Verfügung gestellt! - Die vorzulegenden Nachweise der 
Nummer III.1.1 bis III.1.3 und VI.3 geltend gleichlautend auch für Nachunternehmer 
(Subunternehmer). Diese sind von den jeweiligen Nachunternehmer (Subunternehmer) mit 
dem Angebot einzureichen.
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/24/UE
vob-a-eu -

Podstawy wykluczenia
Inna sytuacja podobna do upadłości wynikająca z prawa krajowego: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Upadłość: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Korupcja: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Układ z wierzycielami: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Udział w organizacji przestępczej: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 
bis 126 GWB
Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa ochrony środowiska: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Nadużycia: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach 
§§ 123 bis 126 GWB
Niewypłacalność: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa pracy: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Aktywami zarządza likwidator: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Winni wprowadzenia w błąd, zatajenia informacji, niemożności dostarczenia wymaganych 
dokumentów i uzyskania informacji poufnych w ramach tej procedury: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/company/welcome.do
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/company/welcome.do


158500-2024 Page 3/9

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Konflikt interesów spowodowany udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie przedmiotowego postępowania 
o udzielenie zamówienia: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Winien poważnego wykroczenia zawodowego: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Rozwiązanie umowy przed czasem, odszkodowania lub inne porównywalne sankcje: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa socjalnego: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Działalność gospodarcza jest zawieszona: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Płatność podatków: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: TS - Ausbaustufe I Gruppenkläranlage Düren - Bautechnik Objekt 1 & 3
Opis: Spezialtiefbau: 1.880 m Bohrungen für Bohrpfahlwände (VKB 1&2) 1.100 m Bohrungen 
für Bohrpfahlwände (Komibecken 1) 1.100 m Bohrungen für Bohrpfahlwände (Voreindicker) 
213 m2 gebohrte/freistehende Trägerbohlwand (Entlastungsbauwerk) 189 m2 gebohrte
/ausgesteifte Trägerbohlwand (Verteilerbauwerk Biologie) 117 m2 gebohrte/ausgesteifte 
Trägerbohlwand (Schacht A) 300 m2 Spundwand (Entleerungsschacht 1) 300 m2 Spundwand 
(Entleerungsschacht 2) 856 m2 vohandene Spundwand ziehen (Technikgebäude) 428 m2 
vohandene Spundwand ziehen (Verteilerbauwerk VKB) 2.781 m2 Grabenverbau (Erdverlegte 
Leitungen) 1.250 m2 Grabenverbau (Oberflächenentwässerung) 560 m2 Grabenverbau 
(Abluftbehandlung) Erdbewegungen: Der Unterboden aushub ergibt sich aus Baugruben und 
Leitungsgräben Unterboden Aushub unbelastet 22.942 m3 Unterboden Aushub belastet 
10.084 m3 Unteroden Einbau 51.641 m3 Oberboden Aushub 2.500 m3 Oberboden Einbau 
9.800 m3 Rohbauarbeiten Ortbeton 365.231,282 m3 Betonstabstahl 307.573,982 t Schalung 
306.871,082 m2
Wewnętrzny identyfikator: 2024_03/0033

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Roboty budowlane
Główna klasyfikacja (cpv): 45000000 Roboty budowlane

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Kläranlage Düren Mühlenweg 10 
Miejscowość: niederzier
Kod pocztowy: 52382
Podpodział krajowy (NUTS): Düren (DEA26)
Kraj: Niemcy
W dowolnym miejscu w danym państwie



158500-2024 Page 4/9

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3. Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 02/09/2024
Data zakończenia trwania: 31/12/2027

Wznowienie
Maksymalna liczba wznowień: 0

Informacje ogólne
Należy podać imiona i nazwiska oraz kwalifikacje zawodowe członków personelu 
wyznaczonych do realizacji zamówienia: Jeszcze nie wiadomo
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): tak
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw 

: (MŚP) tak
Informacje dodatkowe: #Besonders geeignet für:selbst#

Zamówienia strategiczne
Cel zamówienia strategicznego: Zamówienia inne niż strategiczne

Kryteria kwalifikacji
Kryterium: 
Rodzaj: Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Nazwa: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Opis: Einzureichende Unterlagen: - Betriebshaftpflichtversicherung 3,0 Mio. EUR (mit dem 
Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): gültige Betriebshaftpflichtversicherung mit einer 
Deckungssumme von mind. 3,0 Mio. EUR. Der Auftragnehmer ist verpflichtet, zur Abdeckung 
seiner Haftung eine ausreichende Versicherung für Personen-, Sach- und Vermögensschäden 
abzuschließen und diese während der gesamten Laufzeit des zu schließenden Vertra-ges 
aufrecht zu erhalten. Während der Vertragslaufzeit hat der Auftragnehmer dem Auftraggeber 
den Fortbestand der Versicherung jederzeit auf Verlangen nachzuweisen. Die v. g. 
Deckungssumme bezieht sich auf die Höhe je Schadensfall und Abdeckung von mindestens 2 
Schadenfällen je Jahr. Der Auftragnehmer hat sicherzustellen und auf Verlangen des 
Auftraggebers nachzuweisen, dass auch für die von Unterauftragnehmern durchgeführten 
Tätigkeiten der vorgenannte Versicherungsschutz besteht. Der Nachweis / die Erklärung sollte 
nicht älter als ein Jahr sein - Freistellungsbescheinigung § 48b (mit dem Angebot mittels 
Dritterklärung vorzulegen): Freistellungsbescheinigung nach § 48b Einkommenssteuergesetz 
Der Nachweis / Die Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr sein. Bei Bietern, die in die Liste 
des Vereins für Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b 
(EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem 
Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die PQ-Nummer angegeben wird. - Umsatz der letzten 3 
Jahre (VOB) (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): Umsatz der letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahre. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation 
für Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die 
Vorlage der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 
3) die PQ-Nummer angegeben wird. - Unbedenklichkeitsbescheinigung Berufsgenossenschaft 
(VOB) (mit dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): Unbedenklichkeitsbescheinigung 
der Berufsgenossenschaft des zuständigen Versicherungsträgers. Der Nachweis / Die 
Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr sein. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für 
Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB
/A auf die Vorlage der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben 
(unter Nr. 3) die PQ-Nummer angegeben wird. - Unbedenklichkeitsbescheinigung Finanzamt 



158500-2024 Page 5/9

(VOB) (mit dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): Unbedenklichkeitsbescheinigung 
des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in Steuersachen, falls das Finanzamt eine solche 
Bescheinigung ausstellt. Der Nachweis / Die Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr sein. Bei 
Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. eingetragen 
sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage der vorgenannten Nachweise 
verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die PQ-Nummer angegeben wird. - 
Unbedenklichkeitsbescheinigung Sozialkasse (VOB) (mit dem Angebot mittels Dritterklärung 
vorzulegen): Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse, falls das 
Unternehmen beitragspflichtig ist. Der Nachweis / Die Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr 
sein. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. 
eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage der vorgenannten 
Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die PQ-Nummer 
angegeben wird.

Kryterium: 
Rodzaj: Inne
Nazwa: Sonstiges
Opis: Einzureichende Unterlagen: - Abfallartenkatalog (auf Anforderung der Vergabestelle 
vorzulegen): Genehmigter Abfallartenkatalog / alternativ das Zertifikat zum 
Entsorgungsfachbetrieb Der Auftraggeber behält sich die Vorlage des v. g. Nachweises bzw. 
Erklärung vor (dieser Nachweis / diese Erklärung ist erst auf gesonderter Aufforderung der 
Zentralen Vergabe einzureichen) - Berufsregister (mit dem Angebot mittels Dritterklärung 
vorzulegen): Eintragung im Berufsregister (Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug bzw. 
Handwerkskarte) Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für 
Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage 
der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die 
PQ-Nummer angegeben wird. - PQ-Nummer EU (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung 
vorzulegen): Angabe der PQ-Nummer im Angebotsschreiben (unter Nr. 3) oder Einheitliche 
Europäische Eigenerklärung - Schwere Verfehlung nach §6e EU VOB/A (mit dem Angebot 
mittels Eigenerklärung vorzulegen): Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung 
gemäß § 6e EU VOB/A begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber oder Bieter in 
Frage stellt und kein Ausschussgrund nach § 22 LkSG (Lieferkettensorgfaltspflichtengesetz) 
vorliegt. - Urkalkulation (VOB) (auf Anforderung der Vergabestelle vorzulegen): Urkalkulation 
(Nr. 4 der Bewerbungsbedingungen WVER ist zu beachten) Der Auftraggeber behält sich die 
Vorlage des v. g. Nachweises bzw. Erklärung vor (dieser Nachweis / diese Erklärung ist erst 
auf gesonderter Aufforderung der Zentralen Vergabe einzureichen)

Kryterium: 
Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Nazwa: Eignung zur Berufsausübung
Opis: Einzureichende Unterlagen: - Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszüge (VOB) (mit 
dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug 
und Eintragung in der Handwerksrolle (Handwerkskarte) bzw. bei der Industrie- und 
Handelskammer. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für 
Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage 
der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die 
PQ-Nummer angegeben wird.

Kryterium: 
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa



158500-2024 Page 6/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Nazwa: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Opis: Einzureichende Unterlagen: - Beschäftigte Arbeitskräfte (VOB) (mit dem Angebot mittels 
Eigenerklärung vorzulegen): Erklärung zur Zahl der in den letzten 3 Jahren 
jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen, mit extra 
ausgewiesenem Leitungspersonal. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation 
für Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die 
Vorlage der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 
3) die PQ-Nummer angegeben wird. - Referenzliste VOB (EU) (mit dem Angebot vorzulegen): 
Eine Referenzliste, mit Angabe der Art der vergleichbaren ausgeführten Leistung; 
Ausführungsort, Ausführungszeit-raum; Auftragssumme, Auftraggeber, Ansprechpartner mit 
Telefonnummer & stichwortartige Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten 
maßgeblichen Leistungsumfangs einschl. Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür 
durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; stichwort-artige Beschreibung der besonderen 
technischen und gerätespezifischen Anforderungen bzw (bei Komplettleistung) 
Kurzbeschreibung der Baumaßnahme einschließlich eventueller Besonderheiten der 
Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme (Neubau, Umbau, Denkmal); Angabe zur 
vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-Partner, Nachunternehmer); ggfs. Angabe 
der Gewerke, die mit eigenem Leistungspersonal koordiniert wurden der letzten 5 Jahre.

Kryteria udzielenia zamówienia
: Kryterium

: Rodzaj Cena
Nazwa: Preis

: Kategoria kryterium udzielenia zamówienia waga Waga (wartość procentowa, dokładna)
Kryterium udzielenia - Liczba: 100

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: niemiecki
Termin występowania z wnioskiem o dodatkowe informacje: 31/05/2024 23:59:00 (UTC+2)
Adres dokumentów zamówienia: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0/documents
Kanał komunikacji ad hoc: 
Adres URL: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice
/CXVHYY5Y1SUZA4K0

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia: 
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite
/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: niemiecki
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Oferenci mogą złożyć więcej niż jedną ofertę: Niedozwolone
Opis gwarancji finansowej: Die Sicherheit für die Vertragserfüllung beträgt fünf Prozent der 
Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer, ohne Nachträge). Die Sicherheit für Mängelansprüche 
beträgt drei Prozent der Summe der Abschlagszahlungen zum Zeitpunkt der Abnahme 
(vorläufige Abrechnungssumme).
Termin składania ofert: 11/06/2024 10:00:00 (UTC+2)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 73 $name_timeperiod.DAYS_PLURAL_pol
Informacje, które można uzupełnić po upływie terminu zgłoszeń: 

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0


158500-2024 Page 7/9

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Według uznania nabywcy wszystkie brakujące dokumenty dotyczące oferenta mogą zostać 
przedłożone później.
Informacje dodatkowe: § 16a EU VOB/A findet Anwendung
Informacje na temat publicznego otwarcia: 
Data otwarcia: 11/06/2024 10:00:00 (UTC+2)
Miejsce: Die Angebote sind ausschließlich elektronisch über die Angebotsfunktion des 
Vergabeportals der Wirtschaftsregion Aachen einzureichen.
Informacje dodatkowe: Die Angebotsöffnung erfolgt gemäß § 14 (EU) VOB/A ohne Beteiligung 
von Bietern und ihren Bevollmächtigten.
Warunki zamówienia: 
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Warunki dotyczące realizacji zamówienia: Einzureichende Unterlagen: - Eigenerklärung 
Sanktionspaket Russland (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): 
Eigenerklärung zur Umsetzung von Artikel 5k Absatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 833/2014 in 
der Fassung des Art. 1 Ziff. 15 der Verordnung (EU) 2022/1269 des Rates vom 21. Juli 2022
Fakturowanie elektroniczne: Wymagane
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: tak
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak
Zasady finansowe: Gemäß der VOB/B und den zusätzlichen Vertragsbedingungen.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów
Aukcja elektroniczna: nie

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Vergabekammer Rheinland bei der Bezirksregierung Köln
Informacje o terminach odwołania: Gem. § 160 Abs. 3 GWB ist ein Antrag auf ein 
Nachprüfungsverfahren unzulässig, soweit: 1.) der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichung des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt, 2.) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3.) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4.) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Zentrale 
Vergabestelle des Wasserverband Eifel-Rur (WVER)
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału: Wasserverband Eifel-Rur - 
Zentrale Vergabestelle -
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizacje

ORG-0001



158500-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

8.1.

Oficjalna nazwa: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Numer rejestracyjny: 053580008008-99001-24
Adres pocztowy: Eisenbahnstraße 5
Miejscowość: Düren
Kod pocztowy: 52353
Podpodział krajowy (NUTS): Düren (DEA26)
Kraj: Niemcy
E-mail: ZentraleVergabe@wver.de
Telefon: +49 24214941079
Faks: +49 2421494-991509
Adres strony internetowej: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
Profil nabywcy: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
Role tej organizacji: 
Nabywca

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Numer rejestracyjny: 053580008008-99001-24
Adres pocztowy: Eisenbahnstraße 5
Miejscowość: Düren
Kod pocztowy: 52353
Podpodział krajowy (NUTS): Düren (DEA26)
Kraj: Niemcy
E-mail: ZentraleVergabe@wver.de
Telefon: +49 24214941079
Faks: +49 2421494-991509
Role tej organizacji: 
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia

ORG-0003
Oficjalna nazwa: Zentrale Vergabestelle des Wasserverband Eifel-Rur (WVER)
Numer rejestracyjny: 053580008008-99001-24
Adres pocztowy: Eisenbahnstraße 5
Miejscowość: Düren
Kod pocztowy: 52353
Podpodział krajowy (NUTS): Düren (DEA26)
Kraj: Niemcy
E-mail: ZentraleVergabe@wver.de
Telefon: +49 2421494-1071
Faks: +49 2421494-991071
Role tej organizacji: 
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

ORG-0004
Oficjalna nazwa: Vergabekammer Rheinland bei der Bezirksregierung Köln
Numer rejestracyjny: DEA23
Adres pocztowy: Zeughausstraße 2 - 10
Miejscowość: Köln
Kod pocztowy: 50667

mailto:ZentraleVergabe@wver.de
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
mailto:ZentraleVergabe@wver.de
mailto:ZentraleVergabe@wver.de


158500-2024 Page 9/9

8.1.

8.1.

Podpodział krajowy (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
Kraj: Niemcy
E-mail: VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
Telefon: +49 221147-3045
Faks: +49 221147-2889
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy

ORG-0005
Oficjalna nazwa: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Numer rejestracyjny: 053580008008-99001-24
Adres pocztowy: Eisenbahnstraße 5
Miejscowość: Düren
Kod pocztowy: 52353
Podpodział krajowy (NUTS): Düren (DEA26)
Kraj: Niemcy
E-mail: ZentraleVergabe@wver.de
Telefon: +49 24214941079
Faks: +49 2421494-991509
Role tej organizacji: 
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału

ORG-0006
Oficjalna nazwa: Beschaffungsamt des BMI
Numer rejestracyjny: 994-DOEVD-83
Miejscowość: Bonn
Kod pocztowy: 53119
Podpodział krajowy (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Kraj: Niemcy
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Role tej organizacji: 
TED eSender

Informacje o ogłoszeniu

Identyfikator/wersja ogłoszenia: 3e1e08dc-0deb-4e03-901e-37b7c85ceca4  -  01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 16
Ogłoszenie – data wysłania: 14/03/2024 07:43:58 (UTC+1)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: niemiecki
Numer publikacji ogłoszenia: 158500-2024
Numer wydania Dz.U. S: 54/2024
Data publikacji: 15/03/2024

mailto:VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
mailto:ZentraleVergabe@wver.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de

